
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

28.10.2020          №3323-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, 

действующие бессрочно с  28 октября 2020  года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000764 от 05.06.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011220, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Дентавит», сокращенное наименование: 

ООО «Дентавит», адрес места нахождения юридического лица: 192012,  

город Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, дом 120, литер Б,  

помещение 10-Н, ч.23, офис 423, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                       

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению.  

ИНН: 7811415552, ОГРН: 1089847339845.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012070/20 от 14.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.10.2020 № 3197-п.  

Срок проведения проверки с 14.10.2020 по 27.10.2020. Проверка проведена 21.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012070/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.10.2020 № 3280-п.  

Срок проведения проверки с 23.10.2020 по 20.11.2020. Проверка проведена 27.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012070/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192288, г. Санкт-Петербург, Малая Бухарестская улица, д. 2, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192288, г. Санкт-Петербург, Малая Бухарестская улица, д. 2, лит. А,  

пом. 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 в пом. 7Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 



3 

 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009417 от 04.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению;  

на № ЛО-78-01-011221, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года;  

Обществу с ограниченной ответственностью «Валенсия», сокращенное наименование: 

ООО «Валенсия», адрес места нахождения юридического лица: 191040, Санкт-Петербург, 

улица Пушкинская, дом 19, литер А, помещение 18Н в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7840059299, ОГРН - 1167847422368. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012085/20 от 20.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2020 № 2751-п, 

срок проведения проверки с 20.10.2020 по 02.11.2020. Проверка проведена 27.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012085/20 /Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198218, г. Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д. 19, лит. А,  

часть пом. 18Н, ч. п. 1, ч. п. 2, п. 3, п. 5, п. 6, ч. п. 7, п. 8, п. 9, ч. п. 12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197101, Санкт-Петербург, пр. Энергетиков, д. 3, лит. А, ч.пом. 12Н(пом.8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011161 от 14.10.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-011222, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года, 

Индивидуальному предпринимателю Ястребову Роману Александровичу, адрес места 

регистрации индивидуального предпринимателя: 197082, г. Санкт-Петербург, 

Приморский район, ул. Туристская, дом 30, корп. 2, кв. 73, паспорт: 4020 678437,  

выдан ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, 06.10.2020,  

в связи с: 

- изменением реквизитов документа, удостоверяющего личность индивидуального 

предпринимателя. 

ИНН: 100114104782, ОГРНИП: 315290100027447.  



4 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012086/20 от 20.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2020 № 3237-п, 

срок проведения проверки с 20.10.2020 по 02.11.2020. Проверка проведена 27.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012086/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

190013, г. Санкт-Петербург,  ул. Рузовская, д. 29, лит. А, ч. пом. 6Н (пом. 4, 5, 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

хирургии. 

  

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003609 от 06.06.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011223, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Стоматология «БиоДент», сокращенное 

наименование: ООО «Стоматология «БиоДент», адрес места нахождения юридического 

лица: 191025, Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 7, литер А, помещение 8Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7840391190, ОГРН: 1089847217437. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012031/20 от 01.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2020 № 3061-п, 

срок проведения проверки с 01.10.2020 по 14.10.2020. Проверка проведена 07.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012031/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2020 № 3141-п,  

срок проведения проверки с 09.10.2020 по 06.11.2020. Проверка проведена 27.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012031/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191025, г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 7, литер А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; ортодонтии; стоматологии терапевтической; 

физиотерапии. 

 

 

 

 



5 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, Санкт-Петербург, Владимирский пр., д. 7, литер А, пом. 8-Н 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 

(терапевтической); рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009241 от 03.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011224, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ВАО-ДЕНТ», сокращенное наименование:  

ООО «ВАО-ДЕНТ» адрес места нахождения юридического лица: 191014,  

Санкт-Петербург, Ковенский пер., д. 14, пом. 2, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7825477968, ОГРН – 1037843004110. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012056/20 от 08.10.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 № 3133-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 15.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012056/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2020 № 3222-п,  

срок проведения проверки с 19.10.2020 по 16.11.2020. Проверка проведена 23.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012056/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191014, Санкт-Петербург, Ковенский переулок, д. 14, лит. А, пом. 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; мануальной терапии; ортодонтии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010697 от 18.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011225, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Денталиум», сокращенное наименование:  

ООО «Денталиум» адрес места нахождения юридического лица: 198260,  

Санкт-Петербург, улица Стойкости, дом 14, корпус 2, литер А, квартира 60, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7805757621, ОГРН: 1197847206391. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012051/20 от 08.10.2020. 



6 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 №3133-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 21.10.2020. Проверка проведена 15.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012051/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2020 № 3222-п,                

срок проведения проверки с 19.10.2020 по 16.11.2020. Проверка проведена 23.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012051/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196620, Санкт-Петербург, город Павловск, Конюшенная улица, дом 2, литера А,                                  

помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011056 от 18.08.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011226, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Эпилиум клиник», сокращенное наименование:  

ООО «Эпилиум клиник», адрес места нахождения юридического лица: 191025,  

город Санкт-Петербург, Владимирский проспект, дом 5, Литер А, помещение 8Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                       

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению.  

ИНН: 7840088317, ОГРН: 1197847141524.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012094/20 от 21.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2020 № 3266-п, 

срок проведения проверки с 21.10.2020 по 05.11.2020. Проверка проведена 22.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012094/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 5, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                       

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191002, г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 15, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



7 

 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010897 от 03.06.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011227, действующую бессрочно с 28 октября 2020 года, Автономной 

некоммерческой организации «Медицинский исследовательский центр 

лекарственной терапии «Юнинова», сокращенное наименование:  

АНО «МИЦЛТ «Юнинова»; адрес места нахождения юридического лица: 194156,  

город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 1, строение 1, 2, 3, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7819039050, ОГРН: 1187800002422 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012041/20 от 06.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.10.2020 № 3091-п, 

срок проведения проверки с 06.10.2020 по 19.10.2020. Проверка проведена 15.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012041/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2020 № 3222-п,  

срок проведения проверки с 16.10.2020 по 19.11.2020. Проверка проведена 22.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012041/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011227, 

действующая бессрочно с 28 октября 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 1, строение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психиатрии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: гематологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

неврологии; нефрологии; онкологии; пульмонологии. 



8 

 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: ревматологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 1, строение 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гематологии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; пульмонологии; ревматологии; сердечно-сосудистой 

хирургии; функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной 

диагностике; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; пульмонологии; 

реаниматологии; ревматологии; сестринскому делу; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 


